ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19 Мдй 2016 ПРИКАЗ № 151/-17 .
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 12.09.2013 № 1182-П «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги
по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством

здравоохранения Свердловской области и подведомственными ему
учре:лщениями»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» , Законом
Свердловской области от 05 октября 2012 года № 79-03 «О бесплатной
юридической помощи в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 13 .05.2016 № 324-ПП «О внесении изменений в форму
отчета об оказании бесплатной юридической помощи, прилагаемую
к постановлению Правительства Свердловской области от 25.04.2013 № 529-ПП

«Об определении Перечня областных и территориальных исполнительных
органов государственной власти Свердловской области и подведомственных им

учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической
помощи на территории Свердловской области, и Порядка взаимодействия

участников государственной системы бесплатной юридической помощи на
территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 12.09.2013 № 1182-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по оказанию бесплатной юридической

помощи Министерством здравоохранения Свердловской области
и подведомственными ему учреждениями» (Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области (http://www.pravo.gov66.ru),
21.03 .2014) с изменениями, внесенными приказами Министерства
здравоохранения Свердловской области от 04.12.2013 № 1576-п, от 23 .01.2014
№ 56-п, от 30.07.2014 № 986-п, от 18.11.2014 № 1495-п, от 01.07.2015 № 925-п,
от 08.09.2015 № 1312-п, от 09.10.2015 № 1547-п, от 17.11.2015 № 1850-п,
от 12.01.2016 № 8-п, следующее изменение:

в абзаце первом пункта 3 слова «государственного специального
(коррекционного) казенного образовательного учреждения Свердловской области
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17»

2

заменить словами «государственного казенного общеобразовательного

учреждения Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством

здравоохранения Свердловской области и подведомственными ему

учреждениями, утвержденный приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 12.09.2013 № 1182-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления государственной услуги

по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством здравоохранения

Свердловской области и подведомственными ему учреждениями», следующие

изменения:

1) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«7) граждане пожилого возраста и инвалиды, проживающие в организациях

социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной

форме;»;

2) пункте 3 слова «государственного специального (коррекционного)

казенного образовательного учреждения Свердловской области для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17»
заменить словами «государственного казенного общеобразовательного

учреждения Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»;

3) по тексту слова ГСКОУ СО «Школа-интернат № 17» заменить словами
ГКОУ СО «Школа-интернат № 17»;

4) в подпункте 9 пункта 16 слова «для граждан пожилого возраста

и инвалидов, проживающих в стационарных учреждениях социального

обслуживания,» заменить словами «для граждан пожилого возраста и инвалидов,

проживающих в организациях социального обслуживания, предоставляющих

социальные услуги в стационарной форме,»;

5) пункте 11 слова «государственным специальным (коррекционным)

казенным образовательным учреждением Свердловской области для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17»
заменить словами «государственным казенным общеобразовательным

учреждением Свердловской области «Школа-интернат № 17, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы»;

6) абзац восьмой сноски к Приложению № 3 изложить в следующей
редакции:

«7 - граждане пожилого возраста и инвалиды, проживающие в организациях
социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной

форме;».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области».

3

4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в

течение семи дней с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
юридического отдела Министерства здравоохранения Свердловской области

С.О. Белошевич.

Врио Министра Н.Н. Кивелёва

		2016-05-19T15:05:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"